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مشتاق دیدار

که جنگ، سایه    این داستان روایتگر زندگی خانواده ای در جنوب ایــران است. هنگامی 
سیاهش را بر خانه   نقلی شان می افکند و آنها را وارد ماجرا های جدید می کند. پدر خانواده 
تعمیرکار پیانو و عاشق موسیقی ست. سارا، دختر خانواده به پیشنهاد پدر پیانو می نوازد و 
»کوکو« پیانوی قدیمی  عضوی از خانواده شان است. زمانی که پدر برای کار به خارج از کشور 
می رود، جنگ اوج می گیرد و این خانواده بدون پدر راهی تهران می شوند و در مسیر با افراد 
جدیدی آشنا می شوند.  سارا شخصیت محوری داستان است و داستان از زبان او روایت 
می شود و در طول داستان دغدغه ها و تفکرات او از دیگر شخصیت ها بیشتر مطرح شده و 
انگار که جنگ و عشق از دید یک نوجوان 13 ساله در حال بررسی ست. یونس یکی دیگر از 
شخصیت های داستان، پسری 17ساله است که طبع شاعری دارد و همراه خانواده   سارا از 
خرمشهر به تهران می آید. این داستان عاشقانه  ظریف و در لفافه  آن قدر در لایه های زیرین 
کی و زلالی عشق را در  فرو رفته که شاید برخی آن را حس نکنند  ولی با کمی دقت می توان پا
قلب دو نوجوان ساده و خالی از هرگونه سیاهی پیدا کرد و همراه آنها به روزهای سخت جنگ 
سفر کرد و از همراه شدن با ایشان لذت برد. نویسنده در روایت داستان با زمان بازی کرده و 
اتفاقات را به دو بخش گذشته و حال تقسیم کرده و به صورت موازی هر دو زمان را به صورت 

یک فصل در میان نگاشته  است. 

پیشخوان

نگاهی به »عاشقانه های یونس در شکم 
ماهی«  ؛ روایتی متفاوت از سال های جنگ

نویسنده: جمشید خانیان

نشر: کانون پرورش فكری

سال انتشار:1398

تعداد صفحه: 166

عشق در میانه 
جنگ

عطر بهشت
از  گلاب گیری  آیین  و  اســت  گل  فصل  فصل، 
سنت های پیشینی جای جای این سرزمین. 
به  محدود  آیین  این  پیش  سال  چند  تا  اگر 
کاشان بود حالا در بسیاری از شهرهای ایران 
در اردیبهشت برگزار می شود. مراسم احیای 
یزد  دولــت آبــاد  جهانی  باغ  گلاب گیری  سنت 
از جمله همین مناطق است که جهت تأمین 
رضا )ع(  امام  حرم  مقدس  آستان  ناب  گلاب 

پس از مدت ها برگزار شد. 

در جهت عکس

76 درصد مردم ایران، اهل برقراری ارتباط با دیگران هستند

ــت! دیــگــر بــا ظهور  ــرده اسـ هــمــه چــیــز ایـــن روزگــــار فـــرق کـ
نمی توان  مجازی  فضای  و  اجتماعی  نوین  شبکه های 
احتمالی  تنهایی  و  روابــط اجتماعی  از  را  تعریفی  همان 
ــور ایـــن شــبــکــه هــا وجـــود  ــه مــتــصــور بـــود کـــه پــیــش از ظ
که فضای مجازی به یک عرصه  از زمانی  داشــتــه اســت. 
به عنوان  شـــده،  تبدیل  همگان  دســتــرس  در  ارتــبــاطــی 
مسیری برای کجروی هم مورد استفاده قرار گرفته و این 
یعنی فرصت های فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
با تهدیدها و مشکلاتش در هم آمیخته است. در فضای 
فرامرزی  و  جهانی  چــون  گی هایی  ویژ خاطر  به  مجازی 
ــودن، جــذابــیــت و تــنــوع، آزادی ارتــبــاطــات، سهولت و  بـ
گــریــز از واقعیت  کــاربــران،  گمنامی  ــودن،  در دســتــرس بـ
و آرمــانــگــرایــی، افـــراد بــه ویــژه نــوجــوانــان بسیار سهل تر از 
مرتکب  یا  باشند  داشته  تحرک  می توانند  واقعی  فضای 
اعمال انحرافی شوند. به نظر می رسد یکی از عوامل مؤثر 
گرایش به استفاده از شبکه های اجتماعی، احساس  در 
نتیجه  در  اجتماعی  تنهایی  احــســاس  اســـت.  تنهایی 
احساس عضو نبودن در یک گروه و نداشتن فعالیت های 
مشترک با دیگران ایجاد می شود. افراد تنها، تنهایی شان 
اجتماعی باشد یا عاطفی در هر حال از عزت نفس پایین 
رنج می برند و اغلب غمگین هستند. زمانی که میان روابط 
اجتماعی دلخواه و روابط اجتماعی موجود ناهمخوانی 
وجود داشته باشد، فرد احساس تنهایی می کند. تنهایی 
تجربه ای ذهنی است، زیرا متأثر از ارزیابی هایی است که 
وقتی انتظارات ما از روابط اجتماعی مان برآورده نمی شود، 
به عمل می آوریم. با توجه به تفسیر فرد از تجربه احساس 
تنهایی خود، می توان به ذهنی بودن احساس تنهایی 
پی برد. احساس تنهایی زمانی به وجود می آید که تماس 
که تجربه  کــاذب باشد، بــه طــوری  و رابطه فــرد با دیــگــران 
عاطفی مشترکی برای این رابطه دوجانبه فرد با دیگران 
متصور نباشد و انسان در فرآیند تماس با دیگران، ارتباط 

حقیقی و صمیمانه نداشته باشد. ایــران هم جامعه ای 
دارد که تحت تأثیر تحولات پرشتاب فناوری های نوین و 
جهانی شدن قرار گرفته است. در جریان این تأثیرگذاری، 
دگرگونی هایی در سبک زندگی مردم در پرتو جهانی شدن 
اتفاق افتاده است. جهانی شدن به ویژه در بعد اجتماعی 
عاملی مهم در تغییر نگرش های فردگرایانه و جمع گرایانه 
ــی و  ــ اســــت؛ امــــری کـــه در بــلــنــدمــدت نــظــام هــای ارزشـ
که هویت سنتی آنها را تعریف می کند،  باورهای افــراد را 
کارکرد خود ساقط می کند. آمارها نشان از رونــد روبه  از 
افزایش فردگرایی در ایــران دارنــد. بــرای مثال، بر اساس 
جهان  کــشــور   ۵3 مــیــان  در  پژوهش گیرت هافستد که 
صورت گرفته است، رتبه فردگرایی در ایران ۲۴، یعنی کمی 
بیش از متوسط است. بر اساس یافته های یک پژوهش 
در ایران، تنهایی عاطفی 36/۵ درصد و تنهایی اجتماعی 
گرایش به استفاده از شبکه های  11/7درصــد از تغییرات 

را  اجـــــــتـــــــمـــــــاعـــــــی 
پـــــیـــــش بـــــیـــــنـــــی 

می کنند.
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نکته روز

یبایی! شکایت از  ز
غ از تمامی معایب این حوزه که باعث  افزایش اقبال به جراحی های زیبایی در ایران فار
شده بسیاری تخصص قلب خود را کنار بگذارند و به جراحی بینی بپردازند، برای خود 
بیماران هم مشکل ساز است. رواج بالای جراحی های زیبایی باعث شده در فهرست 
شکایت از پزشکان هم این افراد در صدر شکایات قرار بگیرند. این موضوعی است که 
می توان در آمارهای ارائه شده رسمی هم به چشم دید. مهم تر از آن این که بسیاری از 

این پزشکان که از آنها شکایت شده، اساسا مجوزی برای جراحی زیبایی نداشته اند!

مجازات قصور پزشکی

                  

افرادی که فاقد تحصیلات و مجوز های پزشکی هستند در مراکز فاقد مجوز 
و صلاحیت، منشأ اصلی صدمات فوق   العاده زیادی هستند که به سلامت و 
زیبایی مردم وارد می شود. 

تاخت غیرمجازها

جراحی، تخصص می خواهد

محمدرضا خردمند، معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی: 
در سال های اخیر بیشتر آسیب ها در حوزه زیبایی بوده و اکنون 
بیشترین شکایات مردمی در زمینه خدمات زیبایی و ترمیمی است. 

متهم ردیف اول!

 صدمات ناشی از جراحی و انجام اقدامات زیبایی در مراکز 
زیرزمینی و فاقد مجوز و صلاحیت پزشکی، در بسیاری از موارد 

متأسفانه اصلا قابل برگشت نیست. 

 اگر صدمه به بیمار، محرز شود پزشک باید دیه پرداخت کند و اگر 
شکایت انتظامی شود، در مراجع انتظامی نیز محکومیت اعمال 

خواهد شد. 

پزشکان عمومی بیش از ۹۰ درصد اورژانس ها را اداره می کنند و بیماران 
در بدو ورود در اورژانس ها عمدتا توسط پزشکان عمومی معاینه 
می شوند و سپس پزشکان متخصص به ادامه درمان می پردازند. 

زخم به زیبایی
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